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PERÍODO ESPECIAL DE PROVAS – CURSOS DE LETRAS - SEMESTRE 2.2022 (JANEIRO) 

 

Dia Horário Disciplina Turma Docente Semestre Sala 

16 19h Língua Latina II A Trícia 2  

16 8h Língua Espanhola II A Pablo 2  

16 8h Língua Inglesa II U Rossana 2  

16 19h Estudo do Texto C Rosely 2  

17 19h Elem. Filosóficos da Educação  U Filipi 2  

17 8h Língua Latina II B Trícia 2  

17 19h Produção Textual F Gabriela 2  

17 19h Produção Textual G Letícia 2  

18 19h Língua Espanhola II B Luciene 2  

18 19h Língua Francesa II U Kelley 2  

19 8h Introd. aos Estudos Literários A Antônio 2  

19 19h Introd. aos Estudos Literários C Mairim 2  

20 19h Estudo do Texto II A Rosely  2  

20 8h Estudo do Texto II B Rosely 2  

23 19h Psicologia da Educação D Vanessa 2  

23 8h 
Compreensão de Textos Orais e 

Escritos em LI II 
A Pablo 2 

 

23 19h 
Compreensão de Textos Orais e 

Escritos em LI II 
B Luciene 2 

 

23 19h 
Compreensão e Expressão Orais 

em Língua Francesa II 
U Normélia 2 

 

23 8h Compreensão Oral em LI II U Ana Paula 2  

24 19h Introd. aos Estudos Literários II B Antônio  2  

24 19h Língua Latina C Trícia 2  

24 8h Produção Textual E Silvana 2  

24 8h Produção Textual D Alessandra 2  

25 8h Linguística II B Lúcia 2  

25 19h Linguística II A/C Lúcia 2  

26 8h Psicologia da Educação A Ícaro 2  

26 19h Psicologia da Educação E Vanessa 2  

26 19h Sem. de Cultura Brasileira II U Mauro 2  

16 19h Morfossintaxe II A Tatiana 4  

16 19h Língua Francesa IV U Gabriela 4  

16 8h Língua Espanhola IV A Myriam 4  

16 19h Língua Espanhola IV B Myriam 4  

17 8h Didática C/D Lilian 4  

17 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
A Dulce  4 

 

17 19h Didática E Maria Odete 4  

18 19h Literatura Brasileira II B Luciana 4  

18 8h Literatura Brasileira II A Luciana 4  

19 8h Literatura Portuguesa II A Cláudia 4  

19 19h Literatura Portuguesa II B Cláudia 4  

20 8h Morfossintaxe II B Tatiana 4  
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20 19h Morfossintaxe II C Adriana 4  

20 19h Literatura Ocidental II  U Cláudia 4  

23 8h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
B Dulce 4 

 

23 19h Didática A Maria Odete 4  

24 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
C Dulce 4 

 

24 8h Língua Inglesa IV U Camila 4  

24 19h Filologia Românica II U Trícia 4  

25 8h Fonologia do Português II B Luciana 4  

25 19h Fonologia do Português II C Luciana 4  

26 19h Fonologia do Português II A Luciana 4  

25 19h Práticas de Ensino de Literatura A/B Artur  5  

16 19h Literatura Infantil e Juvenil II U Fabiane 6  

16 8h Morfossintaxe IV B  Raymundo 6  

16 19h Morfossintaxe IV C Raymundo 6  

17 19h Morfossintaxe IV A Raymundo  6  

17 8h Língua Espanhola VI A Daniele 6  

17 19h Língua Espanhola VI B Daniele 6  

17 19h Língua Francesa VI U Normélia 6  

17 8h Língua Inglesa VI U Valter 6  

18 8h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Espanhol como LE 
A Ivan 6 

 

18 8h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de LI 
U Ana Paula 6 

 

18 19h Literatura Brasileira IV B Cláudia 6  

19 19h 
Estágio Curricular 

Supervisionado II – Ensino Médio 
C Luciana 6 

 

19 8h 
Estágio Curricular 

Supervisionado II – Ensino Médio 
A Daniele 6 

 

19 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Francesa I 
U Eliane 6 

 

19 19h 
Metodologia Aplica ao Ensino de 

Espanhol 
B Ivan 6 

 

20 8h Literatura Portuguesa IV A José Luis 6  

20 19h Literatura Portuguesa IV B José Luís 6  

23 8h Literatura Espanhola II A Cátia 6  

23 8h 
Metodologia do Ensino da 

Língua Inglesa 
U Volnei 6 

 

23 19h Literatura Espanhola II B Cátia 6  

23 19h Literatura de Língua Francesa II U Sylvie 6  

24 8h Literatura Brasileira IV A Raquel 6  

25 19h 
Estágio Curricular 

Supervisionado – Ensino Médio 
B Luciana Dolci 6 

 

25 8h 
Metodologia do Ensino de 

Espanhol como LE I 
A Maria da Graça 6 

 

25 8h Literatura de Língua Inglesa II U Valter 6  

26 19h 
Metodologia Ens. De Língua 

Francesa I 
U Eliane 6 
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27 19h 
Metodologia do Ensino de 

Espanhol 
B Maria da Graça 6 

 

16 8h Libras II A Cássia 8  

16 19h Libras II C Anderson 8  

17 8h Língua Espanhola VIII A Maria da Graça 8  

17 19h Língua Espanhola VIII B Ivan 8  

17 8h Língua Inglesa VIII U Elisabete 8  

17 19h 
Literatura de Língua Francesa 

IV 
U Sylvie 8  

18 8h Literatura de Língua Inglesa IV U Rubelise 8  

18 8h Literatura Hispano-Americana II A Cátia 8  

18 19h Língua Francesa VIII U Normélia 8  

18 19h Literatura Hispano-Americana II B Cátia 8  

18 19h Lit. do Rio Grande do Sul II U Mauro  8  

19 8h Estudos da Significação II A Eliana 8  

19 19h Estudos da Significação II B Eliana  8  

20 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Francesa II 
U Eliane 8  

 

17 13h30 Linguística da Enunciação U Gabriela Barboza Optativa  

17 13h30 Ficção Brasileira Contemporânea U Mairim Optativa  

17 13h30 
Seminário de Cultura de Língua 

Inglesa 
U Rubelise Optativa 

 

17 13h30 

Construção de projetos e 

elaboração de Tarefas em 

PLE/Adicional 

U Luciana Pilatti Optativa 

 

17 19h Gramática do Port. Contemporânea U Tatiana Optativa  

18 8h Estudos da Poesia II U Raquel Optativa  

19 17h10 Conversação em Língua Francesa U Gabriela Optativa  

19 19h Panorama do conto brasileiro U Fabiane Optativa  
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EXAME - CURSOS DE LETRAS - SEMESTRE 2.2022 (FEVEREIRO) 

 

Dia Horário Disciplina Turma Docente Semestre Sala 

6 19h Língua Latina II A/C Trícia 2  

6 8h Língua Espanhola II A Pablo 2  

6 8h Língua Inglesa II A Rossana 2  

7 8h Língua Latina II B Trícia 2  

7 19h Elem. Filosóficos da Educação U Filipi 2  

7 19h Produção Textual F Gabriela 2  

7 19h Produção Textual G Letícia 2  

8 19h Língua Espanhola II B Luciene 2  

8 19h Língua Francesa II U Kelley 2  

9 8h Introd. aos Estudos Literários A Antônio 2  

9 19h Introd. aos Estudos Literários C Mairim 2  

10 19h Estudo do Texto II A/C Rosely  2  

10 8h Estudo do Texto II B Rosely 2  

13 19h Psicologia da Educação D Vanessa 2  

13 8h 
Compreensão e Expressão Oral 

em Escrita em LI II 
A Pablo 2 

 

13 8h Compreensão Oral em LI II U Ana Paula 2  

13 19h 
Compreensão de Textos Orais e 

Escritos em LI II 
B Luciene 2 

 

13 19h 
Compreensão e Expressão Orais 

em Língua Francesa II 
U Normélia 2 

 

14 8h Produção Textual D Alessandra 2  

14 8h Produção Textual E Silvana 2  

15 8h Linguística II B Lúcia 2  

15 19h Linguística II A/C Lúcia 2  

16 8h Psicologia da Educação A Ícaro 2  

16 19h Psicologia da Educação E Vanessa 2  

17 19h Sem. de Cultura Brasileira II U Mauro 2  

6  19h Didática A Maria Odete 4  

6 19h Língua Francesa IV U Gabriela 4  

6 19h Língua Espanhola IV B Myriam 4  

7 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
A Dulce  4 

 

7 19h Didática E Maria Odete 4  

8 8h Literatura Brasileira II A Luciana 4  

8 19h Literatura Brasileira II B Luciana 4  

9 8h Literatura Portuguesa II A Cláudia 4  

9 19h Literatura Portuguesa II B Cláudia 4  

10 19h Literatura Ocidental II  U Cláudia 4  

10 8h Morfossintaxe II A Tatiana 4  

10 19h Morfossintaxe II C Adriana 4  

13 8h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
B Dulce  4 
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13 19h Morfossintaxe II A Tatiana 4  

14 8h Língua Espanhola IV A Myriam 4  

14 8h Língua Inglesa IV A Camila 4  

14 19h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Língua Materna 
C Dulce  4 

 

14  19h Filologia Românica II U Trícia 4  

16 19h Fonologia do Português II A/C Luciana 4  

6 8h Metod. Ensino da Língua Inglesa U Volnei 6  

6 8h Literatura Espanhola II A Cátia 6  

6 19h Literatura Espanhola II B Cátia 6  

6 19h Literatura de Língua Francesa II U Sylvie 6  

6 19h Literatura Infantil e Juvenil II U Fabiane 6  

7 8h Língua Espanhola VI A Daniele 6  

7 19h Língua Espanhola VI B Daniele 6  

7 19h Língua Francesa VI U Normélia 6  

7 8h Literatura Brasileira IV A Raquel 6  

8 8h 
Linguística Aplicada ao Ensino 

de Espanhol como LE 
B Ivan 6 

 

8 19h Literatura Brasileira IV B Cláudia 6  

9 8h Estágio Cur. Superv.II – EM  A Daniele 6  

9  19h Estágio Cur. Superv. II – EM C Luciana 6  

9 19h 
Ling. Aplicada ao Ensino de 

Língua Francesa I 
U Eliane 6 

 

9 19h 
Met Aplicada Ensino de 

Espanhol  
B Ivan 6 

 

10  19h Literatura Portuguesa IV B Jose Luis  6  

10 8h Literatura Portuguesa IV A José Luis 6  

13 8h Morfossintaxe IV B  Raymundo 6  

14 19h Morfossintaxe IV A/C Raymundo 6  

15 8h Literaturas de Língua Inglesa II U Valter 6  

15 19h Estágio Cur. Superv. – EM B Luciana Dolci 6  

16 19h Metod Ens. De Língua Francesa I U Eliane 6  

17 19h Metod. do Ensino de Espanhol B Maria da Graça 6  

6 8h Libras II A Cássia 8  

6 19h Libras II C Anderson 8  

7 8h Língua Espanhola VIII A Maria da Graça 8  

7 19h Língua Espanhola VIII B Ivan 8  

7 8h Língua Inglesa VIII U Elisabete 8  

7 19h 
Literatura de Língua Francesa 

IV 
U Sylvie 

8  

8 8h Literatura de Língua Inglesa IV U Rubelise 8  

8 8h Literatura Hispano-Americana II A Cátia 8  

8 19h Língua Francesa VIII U Normélia 8  

8 19h Lit. do Rio Grande do Sul II U Mauro  8  

8 19h Literatura Hispano-Americana II B Cátia 8  

9 8h Estudos da Significação A Eliana 8  

9 19h Estudos da Significação II B Eliana  8  

10 19h Ling. Apl. Ensino Líng Francesa 

II 

U Eliane 8  
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7 13h30 Linguística da Enunciação U Gabriela Barboza Optativa  

7 13h30 Ficção Brasileira Contemporânea U Mairim Optativa  

7 13h30 Sem. de Cultura de Língua Inglesa U Rubelise Optativa  

7 13h30 
Construção de projetos e elaboração 

de Tarefas em PLE/Adicional 
U Luciana Pilatti Optativa 

 

7 19h Gramática do Port. Contemporânea U Tatiana Optativa  

8 8h Estudos da Poesia II U Raquel Optativa  

9 13h30 Liter. africanas de LP U Fornos Optativa  

9 17h10 Conversação em Língua Francesa U Gabriela Optativa  

9 19h Panorama do conto brasileiro U Fabiane Optativa  

 


